
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμ-
βαδού 1.339,21 τ.μ. στη θέση «Κροκεές», Τ.Κ. Κρο-
κεών, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα με συνολικό εμβαδόν 
Εολ=26.736,55 m, αποτελούμενη από τις επι-
μέρους εκτάσεις με εμβαδόν Ε1=4.582,47 m2, 
Ε2=2.796,37 m2, Ε3=11.802,86 m2, Ε4=2.479,52 
m2, Ε5=4.077,76 m2 και Ε6=997,57 m2 στη θέση 
«Αγριντιές» της Τ.Κ. Φούρκας, Δήμου Κασσάν-
δρας, Π.Ε. Χαλκιδικής».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.148327 (1)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 1.339,21 τ.μ. στη θέση «Κροκεές», Τ.Κ. 
Κροκεών, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λα-
κωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος,οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 13).

4. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».

5. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 
με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08- 2021 Πράξη Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-
τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 

του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασώντου ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

9. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 υπουργική από-
φαση του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-
εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-
08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότησης υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμμα-
τείας Δασών του ΥΠΕΝ,στους Προϊσταμένους των Επι-
θεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ και Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 770

9881

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.07 21:58:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9882 Τεύχος Δ’ 770/07.11.2022

15. Τις παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από 

την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 

του άρθρου 52 του ν. 4280/2014 όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

16. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

17. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

18. Την υπ’ αρ. 103806/29-06-2022 αναφορά του Δα-

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

19. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω-

νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ-

καγιά, Δημόσια Δασικού Χαρακτήρα έκταση η οποία 

καλυπτόταν σε ποσοστό 60-70% από αείφυλλα πλα-

τύφυλλα,(πουρνάρι, ρείκι, ασπάλαθος) συνολικού εμ-

βαδού 1.339,21 τ.μ. στη θέση «Κροκεές», Τ.Κ. Κροκεών, 

Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας όπως αυτή 

φαίνεται και αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα του Δασοπόνου Παναγιώτη Βουλουμάνου, 

με χρονολογία 08-06-2022 και κλίμακα 1:1.000 αρμο-

δίως θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης. Η έκταση 

υπάγεται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας κατά 

την έννοια των παρ. 1,2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας» ανήκουσα και στην κατηγορία της περ. α της 

παρ. 1 του άρθρου 4 του ιδίου νόμου.
Η έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς 

κυρωμένου δασικού χάρτη των Π.Ε. Λακωνίας. Η έκταση 
αποτελείται από δύο (2) επί μέρους τμήματα ήτοι:

Τμήμα Ε1 εμβαδού 706,72 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3….10,1) με όρια:

Βόρεια: Με έκταση υπαγομένη στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας.

Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας.
Τμήμα Ε2 εμβαδού 632,49 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου 

(11,12…23,11) με όρια:
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με έκταση υπαγομένη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με έκταση υπαγομένη στις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010 - Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-
ποίησης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9883Τεύχος Δ’ 770/07.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9884 Τεύχος Δ’ 770/07.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 13 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 376325 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 
δασικού χαρακτήρα με συνολικό εμβαδόν 
Εολ=26.736,55 m, αποτελούμενη από τις επι-
μέρους εκτάσεις με εμβαδόν Ε1=4.582,47 m2, 
Ε2=2.796,37 m2, Ε3=11.802,86 m2, Ε4=2.479,52 
m2, Ε5=4.077,76 m2 και Ε6=997,57 m2 στη θέση 
«Αγριντιές» της Τ.Κ. Φούρκας, Δήμου Κασσάν-
δρας, Π.Ε. Χαλκιδικής». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120/1979).
2. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικό-
τερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41 (Α’ 289).

3. Την παρ. 63 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 
ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τον ν. 3208/2003 «περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

5. Τις υπ΄αρ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/
24-9-80 σχετικές με το αντικείμενο του θέματος εγκύκλι-
ες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αρ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’  αρ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/
14-3-2007 κ.λπ. εγκύκλιες Διαταγές Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάνπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

7. Το άρθρο 26 του ν.  4061/2012 και τις υπ΄αρ. 
133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 
και 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

9. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγ-
γράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

10. Την υπ’  αρ. 74135/6765/30-07-2020 (ΑΔΑ: 
6ΡΛ34653Π8-028) απόφαση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
ΥΠΕΝ «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος».

11. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) Της από 5.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α΄ 138) και 
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α΄ 143) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 156).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

14. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)”» (Α’ 77).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/
16-05-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
ΥΠΕΝ «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-
ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06-07-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) υπουργική απόφα-
ση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέση ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας».

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-08-
2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9885Τεύχος Δ’ 770/07.11.2022

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

18. Το υπ’ αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ.Μ.Θ. «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στην Δ/νση Δασών 
Χαλκιδικής».

19. Την υπ’ αρ. 363364/18-10-2022 πρόταση κήρυξης 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας, με τη συνημμένη έκθε-
ση αυτοψίας του Δασολόγου Τσαλικίδη Μιχαήλ, με την 
οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση δα-
σικού χαρακτήρα με συνολικό εμβαδό Εολ=26.736,55 
m2, αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις με εμ-
βαδό Ε1=4.582,47 m2, Ε2=2.796,37 m2, Ε3=11.802,86 
m2, Ε4=2.479,52 m2, Ε5=4.077,76 m2 και Ε6=997,57 m2 
στη θέση «Αγριντιές» της Τ.Κ. Φούρκας, Δήμου Κασσάν-
δρας, Π.Ε. Χαλκιδικής» διότι η δασική βλάστηση κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά στις 11 Αυγούστου 2021, όπως 
αυτές απεικονίζονται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας κλίμακας 1:5000 και σε σύστημα συντεταγ-
μένων ΕΓΣΑ 87 τοπογραφικό διάγραμμα του υπαλλήλου 
του Δασαρχείου Τσαλικίδη Μιχαήλ.

Τα όρια της έκτασης Ε1 είναι:
Βόρεια: δάσος
Νότια: μη δασική έκταση
Ανατολικά: δάσος και αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: μη δασική έκταση και δάσος
Τα όρια της έκτασης Ε2 είναι:
Βόρεια: δάσος
Νότια: αναδασωτέα έκταση Ανατολικά: μη δασική 

έκταση Δυτικά: μη δασική έκταση
Τα όρια της έκτασης Ε3 είναι:
Βόρεια: μη δασική έκταση και δάσος

Νότια: μη δασική έκταση και δάσος Ανατολικά: μη δα-

σική και αναδασωτέα έκταση Δυτικά: μη δασική έκταση

Τα όρια της έκτασης Ε4 είναι: Βόρεια: μη δασική έκτα-

ση Νότια: μη δασική έκταση Ανατολικά: μη δασική έκτα-

ση Δυτικά: μη δασική έκταση.

Τα όρια της έκτασης Ε5 είναι: Βόρεια: αναδασωτέα 

έκταση Νότια: μη δασική έκταση Ανατολικά: αναδασω-

τέα έκταση Δυτικά: μη δασική έκταση.

Τα όρια της έκτασης Ε6 είναι:

Βόρεια: αναδασωτέα έκταση Νότια: αναδασωτέα έκτα-

ση Ανατολικά: μη δασική έκταση Δυτικά: αναδασωτέα 

έκταση.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτή-

ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης στην πρότερη 

της μορφή. Οι ως άνω εκτάσεις εμφανίζονται στον δασι-

κό χάρτη Π.Ε. Χαλκιδικής με μορφή/κατηγορία κάλυψης 

ΠΔ, ΑΔ και ΔΔ και την ημέρα της πυρκαγιάς καλυπτόταν 

από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων 

πλατυφύλλων.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-

κής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήπο-

τε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την παρ. 4 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979 και όπως αυτή ερμηνεύεται στη σκέψη 

8 της υπ’ αρ. 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9886 Τεύχος Δ’ 770/07.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9887Τεύχος Δ’ 770/07.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9888 Τεύχος Δ’ 770/07.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης   

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007700711220008*


